CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n'418 / 2016

Súmula: Solicita informações do Executivo,
junto a Secretaria de Planejamento e Gestão
se há estudos para a troca de Iluminação
Pública das Principais Vias em nosso
Município, por Lâmpadas Leds - Itapevi -
SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito

Municipal, para que informe a esta casa junto a Secretaria de Planejamento e Gestão se

há estudos para a troca de Iluminação Pública das Principais Vias em nosso Município,

por Lâmpadas Leds - Itapevi - SP.

CAMJRt M U Nj 1  pA DE
iTAPFV!

PROT0cO10

Justificativa 	 01 	2016

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
	 Siflturõ

Trata-se de uma solicitação deste vereador, com a troca da iluminação, as
lâmpadas de mercúrio que são antigas, seriam trocadas pelas lâmpadas leds, que são
mais econômicas, modernas e de maior iluminação, com isso levando uma segurança
maior aos munícipes.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 31 Março de 2016.

José` Les Jorge
Vereador Jorge da Farmácia

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (li) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br